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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 24.07.2020r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 12/20                    

Dot.: przetargu nieograniczonego na dostawy środków do dezynfekcji do Apteki Szpitalnej w podziale na zadania
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 1843 z póżn. zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia potwierdzi, że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii?
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi wynikającymi z obecnego stanu epidemii?

Odpowiedź na pytanie nr 2
Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem?

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 1 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zapisy SIWZ bez zmian

Pytanie nr 4

Zadanie 5 poz. 2 i 3
Prosimy o podanie wymaganej wielkości opakowań.

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający podaje ww. informacje w nowym, zmienionym Załączniku nr 2 do SIWZ, stanowiącym załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 5
Zadanie 6 poz. 1

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie gotowej do użycia pianki do łagodnego mycia i pielęgnacji skóry bez użycia wody, szczególnie polecanej dla pacjentów obłożnie chorych. Zawiera substancje natłuszczające, a także alkohol benzylowy i alkohol fenyloetylowy o właściwościach przeciwbakteryjnych i przeciwgrzybicznych. Łagodzi podrażnienia i zaczerwienienia skóry. nie powoduje zakłóceń w oddychaniu skóry, eliminuje nieprzyjemne zapachy, nie powoduje wysuszania skóry, nie powoduje podrażnienia skóry i błon śluzowych, bez konieczności użycia wody. Op=500 ml. Kosmetyk.
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 6

Zadanie 6 poz. 2
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie nasączonego czepka do mycia i dekontaminacji włosów i skóry głowy bez użycia wody, zawierającego octenidynę, przeznaczonego do jednorazowego użytku bez konieczności używania wody i szamponu, bez substancji zapachowych i barwników, nie wymaga spłukiwania. W razie potrzeby opakowanie można podgrzać w kuchence mikrofalowej (maksymalnie 20 sek / 600 W). Pakowany po 1 szt. Po użyciu nie wymagający stosowania utylizacji. Kosmetyk.
Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 7

Zadanie 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści oczyszczającą, nie zawierającą mydła piankę do skóry dla pacjentów, która umożliwia wykonanie toalety bez użycia wody. Neutralizuje nieprzyjemne zapachy, wpływając korzystnie na samopoczucie pacjenta i komfort pracy personelu, opiekuna. Zawiera substancje nawilżające i pielęgnujące. Minimalizuje podrażnienia, tworzy warstwę hydrolipidową chroniącą skórę przed wilgocią i zabrudzeniami. Zawiera w składzie m.in. triklosan oraz dimetikon.  Odpowiednia formuła pianki wnika wewnątrz zabrudzenia, odsuwa je od skóry ułatwiając jej oczyszczenie. Opakowanie aluminiowe o pojemności 400 ml zakończone atomizerem umożliwia celowaną aplikację w miejsce zabrudzenia. Na opakowaniu nadrukowany skład oraz miejsce do opisu danych pacjenta oraz wskazówki dotyczące stosowania w języku polskim. Termin ważności: 24 m-ce od daty produkcji.

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 8 
Zadanie 6, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści Jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy. Zewnętrzna warstwa polietylenowa, wewnętrzna warstwa włókniny nasączony substancjami myjącymi oraz odżywką. Nie wymagający namoczenia oraz spłukiwania.  Zawierający w składzie m.in. kokamidopropylobetainę oraz dioctan glutaminianu tetrasodowego. Pakowany pojedynczo, z możliwością podgrzania w mikrofalówce (20 sek. w 800W).  Zapachowy, pakowany pojedynczo. Na opakowaniu nadrukowany skład oraz instrukcja użycia  Nie zawiera latexu. Termin ważności: 24 m-ce od daty produkcji. Zarejestrowany jako produkt kosmetyczny.  

Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 9

Zadanie nr 2, poz. 1 
Czy Zamawiający w w/w pozycji ma na myśli chusteczki w opakowaniu : Wiaderko 225 chusteczek? 

Odpowiedź na pytanie nr 9

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4
Pytanie nr 10

Zadanie nr 2, poz. 2 
Czy Zamawiający w w/w pozycji ma na myśli chusteczki w opakowaniu : Pojemnik 200 chusteczek? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 11

Zadanie nr 2, poz. 3 
Czy Zamawiający w w/w pozycji ma na myśli chusteczki w opakowaniu : Pojemnik 125 chusteczek? 

Odpowiedź na pytanie nr 11
Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 12

Zadanie nr 2, poz. 4 
Czy Zamawiający w w/w pozycji ma na myśli chusteczki w opakowaniu : Opakowanie uzupełniające 125 chusteczek? 

Odpowiedź na pytanie nr 12

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 13 

Zadanie nr 2, poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o określenie wielkości opakowań opisanego preparatu jakie należy wycenić w pozycji nr 5. 

Odpowiedź na pytanie nr 13

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 14

Zadanie nr 2, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o określenie wielkości opakowań opisanego preparatu jakie należy wycenić w pozycji nr 6. 

Odpowiedź na pytanie nr 14

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4
Pytanie nr 15

Zadanie nr 2, poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu gotowego do użycia w postaci piany, na bazie nadtlenku wodoru w op. 750 ml. Zarejestrowany jako wyrób medyczny oraz bioboj. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 16
Zadanie nr 3, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o określenie wielkości opakowań opisanego preparatu jakie należy wycenić w pozycji nr 4. 
Odpowiedź na pytanie nr 16

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4
Pytanie nr 17
Zadanie nr 3, poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o określenie wielkości opakowań opisanego preparatu jakie należy wycenić w pozycji nr 5. 

Odpowiedź na pytanie nr 17

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 18 

Zadanie nr 4, poz. 1-9 
Prosimy Zamawiającego o określenie wielkości opakowań opisanego preparatu jakie należy wycenić w pozycjach od 1-9. 

Odpowiedź na pytanie nr 18

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 19

Zadanie nr 4, poz. 4,5 
Czy za względu na fakt, że oczekiwany preparat posiada termin ważności 12 m-cy od daty produkcji Zamawiający wyrazi zgodę, aby w w/w pozycji preparat posiadał 9 miesięczny okres ważności od daty dostawy? 

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20

Zadanie nr 5, poz. 2, 3 
Prosimy Zamawiającego o określenie wielkości opakowań opisanego preparatu jakie należy wycenić w pozycji nr 2 i pozycji nr 3. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 21

Zadanie nr 6, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu typu Esemtan cleansing foam w postaci pianki do łagodnego mycia i pielęgnacji skóry bez użycia wody, szczególnie polecana dla pacjentów obłożnie chorych. Zawierająca bardzo łagodne środki myjące, wzbogacony emolientami oraz kwasem mlekowym. Nie powoduje podrażnień skóry i błon śluzowych oraz eliminuje nieprzyjemny zapach kału i moczu. Posiadająca właściwości dezodorujace. Przebadana dermatologicznie. Op=500 ml. 

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 22

Zadanie nr 6, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji produktu typu Octenisan czepek do mycia włosów bez konieczności używania wody i szamponu. Posiada w składzie oktenidynę oraz glicerynę i allantoinę. Polecany jest do higieny pacjentów obłożnie chorych, do dekontaminacji włosów i skóry głowy bez użycia wody. Pakowany po 1 szt. Możliwość podgrzania w mikrofalówce. 

Odpowiedź na pytanie nr 22
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 23

Zadanie nr 7, poz. 1-5 
Prosimy Zamawiającego o określenie wielkości opakowań opisanego preparatu jakie należy wycenić w pozycjach od 1-5. 

Odpowiedź na pytanie nr 23

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 24

Zadanie nr 7, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w ww. pozycji preparatu bezaldehydowego do dezynfekcji i mycia narzędzi medycznych wykazującego spektrum działania B, F w czasie 3% -5 min. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 

Odpowiedź na pytanie nr 24
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25

Zadanie nr 9, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w ww. pozycji preparatu typu Manisoft do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk dla osób bardzo wrażliwych na bazie syntetycznych składników. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 26
Zadanie nr 9, poz. 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w ww. pozycji preparatu typu Spirigel complete w pełni wirusobójczy żel do dezynfekcji rąk. Higieniczna dezynfekcja rąk – 30 s, chirurgiczna dezynfekcja rąk – 3 minuty. Spektrum działania: B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Noro) do 30 s., Polio, Adeno do 2 minut. Preparat zawiera 85 g etanolu oraz substancje pielęgnujące: aloes, pantenol i glicerynę, aby utrzymać skórę rąk w doskonałej kondycji. Opakowanie 500 ml. 

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 27

Zadanie nr 10, poz. 1,2,3 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach ma na myśli preparaty w opakowaniu 5l ? 

Odpowiedź na pytanie nr 27

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4
Pytanie nr 28

Dot. zapisów rozdziału 18 punkt 18.3 SIWZ , wzoru umowy §5 ust. 3 oraz formularza OFERTA 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. m.in. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale 18 zwracamy się z prośbą o zmianę zakresów terminu dostawy zamówienia w sposób następujący: 

18.3 Punkty za termin dostawy, członkowie Komisji przetargowej przyznają punkty zgodnie z opisem poniżej: 
W ramach kryterium „Termin realizacji dostawy”, rozumianego jako wyrażony w pełnych dniach termin, w jakim Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zamówiony asortyment, każdy z Wykonawców może otrzymać maksymalne 25 pkt zgodnie z wagą tego kryterium. 
Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił termin w jakim będzie realizował dostawy z zastrzeżeniem, iż minimalny dopuszczalny termin dostawy nie będzie krótszy niż 3 dni (od poniedziałku do piątku), maksymalny dopuszczalny termin realizacji dostawy nie będzie dłuższy niż 5 dni (od poniedziałku do piątku), licząc od daty złożenia zamówienia. 
W przypadku, gdy Wykonawca nie określi w ofercie oferowanego terminu dostawy, Zamawiający przyjmie, że został zaoferowany maksymalny wymagany termin dostawy tj. 5 dni (od poniedziałku do piątku) i przyzna minimalną liczbę punktów, tj. 0 pkt. 
Podanie w ofercie terminu realizacji dostawy krótszego niż minimalny dopuszczalny lub dłuższego niż maksymalny dopuszczalny będzie skutkować odrzuceniem oferty na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.). 
Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 
1) termin realizacji dostawy: do 3 dni (od poniedziałku do piątku) od daty złożenia zamówienia, – 25 pkt; 
2) termin realizacji dostawy: do 4 dni (od poniedziałku do piątku) od daty złożenia zamówienia- 15 pkt; 
3) termin realizacji dostawy: 5 dni (od poniedziałku do piątku) od daty złożenia zamówienia - 0 pkt. 
Odpowiedź na pytanie nr 28

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 29

Dot. zapisów rozdziału 18 punkt 18.4 SIWZ , wzoru umowy §5 ust. 5 oraz formularza OFERTA 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. m.in. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale 18 zwracamy się z prośbą o zmianę zakresów terminu rozpatrzenia reklamacji w sposób następujący: 

18.4 Punkty za termin rozpatrzenia reklamacji wyliczamy wg wzoru: 
W ramach kryterium „Termin rozpatrzenia reklamacji”, rozumianego jako wyrażony w pełnych dniach termin w jakim Wykonawca rozpatrzy reklamację wniesioną przez Zamawiającego, każdy z Wykonawców może otrzymać maksymalne 15 pkt zgodnie z wagą tego kryterium. 
Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił termin w jakim będzie rozstrzygać reklamację z zastrzeżeniem, iż minimalny dopuszczalny termin rozpatrzenia reklamacji nie będzie krótszy niż 3 dni robocze od daty zgłoszenia, maksymalny dopuszczalny termin rozpatrzenia reklamacji nie będzie dłuższy niż 7 dni roboczych od daty zgłoszenia. W przypadku, gdy Wykonawca nie określi w ofercie oferowanego terminu rozpatrzenia reklamacji, Zamawiający przyjmie, że został zaoferowany maksymalny dopuszczalny termin rozpatrzenia reklamacji tj. 7 dni roboczych i przyzna minimalną liczbę punktów, tj. 0 pkt. 
Podanie w ofercie terminu realizacji rozpatrzenia reklamacji krótszego niż minimalny dopuszczalny lub dłuższego niż maksymalny dopuszczalny będzie skutkować odrzuceniem oferty na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.). 
Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 
1) termin rozpatrzenia reklamacji: do 3 dni roboczych od daty wniesienia reklamacji - 15 pkt; 
2) termin rozpatrzenia reklamacji: do 5 dni roboczych od daty wniesienia reklamacji - 10 pkt; 
3) termin rozpatrzenia reklamacji: do 6 dni roboczych od daty wniesienia reklamacji- 5 pkt; 
4) termin rozpatrzenia reklamacji: 7 dni roboczych od daty wniesienia reklamacji - 0 pkt; 
Odpowiedź na pytanie nr 29

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 30

Dot. wzoru umowy §5 ust. 8,9,10,11 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z wzoru umowy w §5 ust. 8,9,10 i 11. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 31

Dot. wzoru umowy §5 ust. 10 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie ust.10 §5 w sposób następujący : 

10. W przypadku zakupu interwencyjnego Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną z umowy oraz ewentualnych kosztów transportu. W tym celu Zamawiający wystawi dokument obciążający. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającej z załącznika nr 1 do niniejszej umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 31

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 32

Dot. wzoru umowy §6 ust. 1 
W związku z faktem, że nie każdy oczekiwany przez Zamawiającego środek jest wyrobem medycznym ( np. produkty lecznicze , preparaty biobójcze itd.) zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §6 ust.1 w sposób następujący: 

1.Wykonawca oświadcza, że dostarczony asortyment wymieniony w §1 ust. 1. jest dopuszczony do obrotu na terenie Polski zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje §6 ust.1 w następujący sposób:
,,1.Wykonawca oświadcza, że dostarczony asortyment wymieniony w §1 ust. 1. jest dopuszczony do obrotu na terenie Polski zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.”
Pytanie nr 33

Dot. wzoru umowy §9 ust. 1 
W celu zachowania równości stron zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §9 ust.1 poprzez dodanie zapisu ust.4 o następującej treści: 

4) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% ceny brutto części umowy pozostałej do realizacji, o której mowa w § 3 ust. 2, w przypadku odstąpienia od umowy na skutek okoliczności dotyczących Zamawiającego, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 33

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 34
Dot. wzoru umowy §9 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie ust.1 §9 w sposób następujący : 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Strony ustalają, że naprawienie szkody nastąpi przez zapłatę kary umownej w następujących wypadkach i wysokościach: 
1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie partii towaru w terminie uzgodnionym w trybie § 5 ust. 3 w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej partii dostawy za każdy dzień zwłoki ponad termin określony umową, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł. 
2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji w terminie określonym w § 5 ust. 5 w wysokości 0,5% ceny umowy brutto zareklamowanych produktów za każdy dzień zwłoki ponad termin określony umową, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje §9 ust.1 w następujący sposób:

,,1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Strony ustalają, że naprawienie szkody nastąpi przez zapłatę kary umownej w następujących wypadkach i wysokościach: 
1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie partii towaru w terminie uzgodnionym w trybie § 5 ust. 3 w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej partii dostawy za każdy dzień zwłoki ponad termin określony umową, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł. 
2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji w terminie określonym w § 5 ust. 5 w wysokości 0,5% ceny umowy brutto zareklamowanych produktów za każdy dzień zwłoki ponad termin określony umową, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł.”
Pytanie nr 35

Dot. wzoru umowy §9 
Zwracamy się z prośbą o dodanie w §9 umowy ust. 4 i 5 o następującej treści. 

„4.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań , za okres , w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 . 
5.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust.4.” 
Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 36
Dot. wzoru umowy §9 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §9 umowy poprzez dodanie w §9 ustępu 4 i 5 do umowy o następującej treści: 

„4.Strony postanawiają, że zapisy §9 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19. 
5. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego. „ 
Odpowiedź na pytanie nr 36

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 37

Dot. wzoru umowy §9 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 9 ustępu 4 o następującej treści: 

”4.Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §9 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.” 
Odpowiedź na pytanie nr 37

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 38
Dot. wzoru umowy 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 

„ Siła Wyższa” 
1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 
3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 30 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
LUB 
1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, jeżeli jest to spowodowane wystąpieniem okoliczności siły wyższej, za którą Strony uznają na przykład klęski żywiołowe, pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, działania wojenne, strajki, blokady, kwarantannę, epidemie, w szczególności następstwa związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 lub wszelkie inne okoliczności lub przyczyny niezależne od Stron. 
Odpowiedź na pytanie nr 38

Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 39

Dotyczy pakietu nr 9:

Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny preparat typu Phago’gel? Parametry według załączonej ulotki.
Odpowiedź na pytanie nr 39

Zgodnie z SIWZ

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Jednocześnie Zamawiający załącza do niniejszych wyjaśnień zmieniony Załącznik nr 2 do SIWZ



